Томская область
Первомайский район
Совет Первомайского сельского поселения
РЕШЕНИЕ
30.10.2023                              с. Первомайское                                   №51

О внесении изменений в раздел 7 «Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда» приложения №1 к   решению Совета Первомайского сельского поселения от 30.05.2013 №41а «Об утверждении порядка оплаты труда, об установлении перечня должностей и размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования  Первомайское сельское поселение»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствии с действующим законодательством,

СОВЕТ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  РЕШИЛ:
1. Внести изменение в  раздел 7 «Порядок использования средств экономии фонда оплаты труда» приложения №1 к решению Совета Первомайского сельского поселения от 30.05.2013 №41а «Об утверждении порядка оплаты труда, об установлении перечня должностей и размеров должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления муниципального образования  Первомайское сельское поселение», изложив подпункт 4 пункта 7.1. в новой редакции согласно приложению  к настоящему решению.
2. Обнародовать  настоящее решение в специально отведенных местах библиотеках населенных пунктов и разместить на официальном сайте Администрации Первомайского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее решение вступает в силу с даты обнародования.

Глава Первомайского
сельского поселения,
Председатель Совета         					                 С.И.Ланский

Приложение 1
к решению Совета Первомайского сельского поселения
от 30.10.2023 №51

4) единовременная выплата лицам, замещающим муниципальные должности при сдаче комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО):
а) на золотой знак отличия ГТО – в размере 4000,00 рублей;
б) на серебряный знак отличия ГТО – в размере 3000,00 рублей;
в) на бронзовый знак отличия ГТО – в размере 2000,00 рублей.
Единовременная выплата   при сдаче лицами, замещающими муниципальные должности комплекса ГТО производится в размерах указанных в абзацах а, б, в  подпункта 4 пункта 7.1.:
- при награждении знаком отличия в рамках одной возрастной ступени комплекса ГТО большего номинала;
- при награждении знаком отличия в рамках следующей возрастной ступени.
Данная выплата выплачивается на основании заявления муниципального служащего, копии удостоверения.
На данные выплаты начисляется районный коэффициент в размере, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.